
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 802 af 5. oktober 2020 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Sarah Friis Maarupgaard 
  

2. november 2020 
J.nr. 2020 - 8592 

 

Skatteudvalget 2019-20
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 802 

Offentligt

Skatteudvalget 2020-21
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 102 

Offentligt
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Spørgsmål 

I forlængelse af svarene på SAU alm. del – spørgsmål 623-624 er ministeren da sikker på, 

at Skattestyrelsen har tilstrækkelige ressourcer til den nævnte kontrol af udbytteskat? Mi-

nisteren bedes give status på antallet af ubehandlede sager og skyldige renter som følge af 

manglende refusion af udbytteskat. 

 

Svar 

Udbyttesagen har været gift for den grundlæggende tillid til skattemyndighederne. Sagen 

er tegn på en tendens i de seneste år, hvor kriminelle opererer på tværs af landegrænser, 

og kynisk forsøger at tømme statskasser over hele Europa. Det er derfor en afgørende 

prioritet for mig som skatteminister at styrke bekæmpelsen af økonomisk kriminalitet.  

 

Der er blevet investeret massivt i udbytteområdet, siden den formodede svindel fandt 

sted i 2015, så der nu er langt flere medarbejdere og helt andre procedurer på området.  

 

Kontrollen på udbytterefusionsområdet er styrket markant. Kontrolniveauet kan karakte-

riseres som ekstraordinært højt sammenlignet med andre områder i skatteforvaltningen. 

Selv med øget bemanding vil det derfor tage tid at få afviklet den samlede sagsbunke, og 

derfor vil der være renteudgifter i nogle år endnu.  

 

Det vurderes løbende, om der er behov for at tilpasse administrationen af området, her-

under ressourcerne. 

 

Ift. specifik status på antallet af ubehandlede sager og skyldige renter som følge af mang-

lende refusion af udbytteskat kan jeg henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra 

Skattestyrelsen: 

 

”Ved udgangen af september måned 2020 var antallet af ubehandlede sager ca. 71.300. 
Hertil kommer ca. 5.000 sager i den såkaldte sagsstyringsdatabase, der indeholder sager 

fra før 2016, som forventes at være afviklet medio 2021. 

 

Der er i perioden fra den 1. januar 2016 til den 30. september 2020 udbetalt ca. 330 mio. 

kr. i rente. Dertil kommer 316 mio. kr., som er hensat. Det hensatte beløb til renteudgif-

ter dækker de samlede potentielle renteudgifter for alle aktuelle sager. Der er således ikke 

taget højde for, at anmodninger helt eller delvist kan blive afvist, hvilket i givet fald vil in-

debære en reduktion i forhold til de beregnede renteomkostninger.” 

 

Endelig kan jeg oplyse, at muligheden for at nedsætte rentekompensationen i udbyttesa-

gerne aktuelt overvejes. 
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